
O146/2017

SMLOUVA
o zajištění aktivit Národního programu 

konzervace a využívání genetických zdrojů pro zemědělství

I.
Smluvní strany

1. Název organizace:
Sídlo:
Zastoupený: 
Koordinátor úkolu:
IČ:
DIČ:
Registrace:
Bankovní spojení:
Plátce DPH
(dále jen "objednatel”)

Výzkumný ústav živočišné výroby, v. v. i.
Přátelství 815, 104 00 Praha Uhříněves
Doc. Ing. Petrem Homolkou, CSc., Ph.D., ředitelem 
............................
00027014 ,
CZ00027014
v rejstříku v.v.i. MŠMT, sp. zn. 17 023/2006-34/VÚŽV
........................................, č.u. ................/........
ano

na straně jedné

a

2. Název organizace:

Sídlo:
Statutární orgán:
1Č:
DIČ:
Bankovní spojení:

Národní hřebčín Kladruby nad Labem, státní 
příspěvková organizace
Kladruby nad Labem, č. p. 1, 533 14 Kladruby nad Labem
Ing. Jiří Machek, ředitel
72048972
CZ72048972 ,
.......... ...................... č. úč. ............../ ........

Plátce DPH ^ 0
(dále jen "zhotovitel”) na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu na zajiítíní aktivit Národního programu konzervace a využívání genetických 
Zdrojů rostlin, zvířat a mikroorganismů významných pro výživZ zem ědělítvT aS  

hospodářství (dále jen „Národní program”)

II.
Předmět plnění

zaji5,ta' m m  Národního programu, uvedeného
. . ddchMA 6 R. kierv mi se stanoví podmínky pro poskytování dotaci na konzervaci a

> u/.i v an i genei i c k ve li zdroj ú pn> zeměd c í st v i na zák! ad ě zák ona C. 2 5 2 / ] 9 9 7 S h
„ 0 zemědělství, v platném znění pro rak 2017 
C.j.: 1644^2017-MZE-17251 (dále jen „Zásady”).

III.
Podmínky plnění

Specifikace činností zhotovitele:

1. Zhotovitel na základě podmínek stanovených objednatelem zajistí:

J Národního s , t l a C b s k ý ! : r k t „ r ,0dÍky



b) průběžné vedeni databáze osob registrovaných v Národním programu, administrace dotaci, 
zpracování souhrnné žádosti o přiznání dotace chovatelům genetických zdvoj ů 
slam kladrubských koní dle pravidel vydaných MZe ČR pro jejich poskytnutí

c) zpracování dat o genetickém zdroji do databáze, vypracováni Výroční zprávy vCetně její 
prezentace pro jednání Rady GŽZ za rok 2017 podle instrukce objednatele, alternativní
připařovací plán pro rok 2018

2. Výstupy a termíny jejich předávání objednateli.
Zhotovitel předá objednateli: ^

a) souhrnnou žádost o přiznání podpory chovatelům na chov genetických zdrojů
starokladrubského koně dle vydaných pravidel v předepsané formě, na zaklade 
individuálních žádostí podle bodu b) 51. III. odst. 1 této smlouvy do 13.10.2017 ^

b) data do databáze, vypracování Výroční zprávy včetně její prezentace pro jednám Rady 
GŽZ podle bodu c) 51. III. odst. 1 této smlouvy do 22.11.2017

O vykonání sjednaných činností a o převzetí výstupů bude vyhotoven písemný protokol, 
podepsaný oběma smluvními stranami.

IV.
Cena plnění a platební podmínky

1. Celkové předpokládané náklady budou podle předběžné kalkulace, která je přílohou teto 
smlouvy, činit do 120.000 Kč včetně DPH (slovy: jedno sto dvacet tisíc korun českých), tuto 
částku není zhotovitel oprávněn překročit.
2. Výkaz skutečných nákladů v členění podle základních položek na podkladě protokolu podle 
článku III této smlouvy je zhotovitel povinen předložit k odsouhlasení objednáte i. o 
odsouhlaseni je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu na úhradu nákladů v souhlasu se 
seliválenvm vyúčtováním. Výkaz tvoří přílohu k této faktuře a je její nedílnou součásti. Fa ura 
musí být doručena objednateli do 25.11.2017 se splatností nejpozdeji do j . 12.2017. Na faktury 
doručené po 25,1 1.201 7 nebude brán zřetel.
3. Případné změny objemu finančních prostředků, dle čl. IV., lze provést pouze:^

a) nedodrží-li zhotovitel smluvně sjednané podmínky, zejména v objemu a kvalitě
provedených prací

b) budou-li smluvně objednány dodatečné práce
Realizace jakýchkoli změn je podmíněna vypracováním dodatku k této smlouvě.

V.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje průběžně racionalizovat práci s genofondem, respektovat přijaté 
metodické postupy a dohodnutou dělbu práce.
2. Zhotovitel je povinen podrobně se seznámit se Zásadami MZe a dodržovat je.
3. Pokud v průběhu plnění dojde k podstatným změnám skutečností, na jejichž zaklade je 
uzavřena tato smlouva a poskytnuty finanční prostředky objednatelem, je zhotovitel povinen 
bez zbytečného odkladu oznámit tyto změny písemně objednateli.
4. V případě, že na straně zhotovitele nastanou okolnosti, v jejichž důsledku nebude 
zhotovitel schopen dočasně či dlouhodobě pokračovat v realizaci činnosti, je povinen bez 
zbytečného odkladu informovat objednatele a současně navrhnout řešení. Obě smluvní strany se



ři“  PříPadí Vynal0ži VeŠkeré ŮSUI’ kferé l2e “  " ich P l o v a t ,

5. ,Zh? T Ítel je P Í Ť 6" p0skyt0vat požadované informace a umožňovat vstup na pracoviště
foů n , “ “ f ”  k°”tr0ly Vr°zsahu stanoveném článkem VII.  ̂této "m Zvy
koordinátorovi Narodmho programu nebo jim pověřeným pracovníkům a dalším subiektto 
oprávněným provádět kontrolu. Protokol o této kontrole bude vypracovto do s X i
kalendářních dnu po provedené kontrole.

Lpoz “ „ ^ m ^ ^ r l :u v y dit se veškerýrai p o k w  ° b"  ^ kud v ^

VI.
Práva a povinnosti objednatele

L d e n ^ v t í o t C r  PřeVéS‘ fmanÍní P“ y Zh°,0VÍtelÍ “ “ a ^ l » n

a VTT°tÍtdnatf  SÍ Vyhrazuje právo na Provádění kontrol na pracovišti zhotovitele dle článku V 
a VII. teto smlouvy, a to zejména pokud jde o kontrolu realizace činností. '

nilíWbjedu arei je 0právněn v Průběhu realizace činností se seznamovat s dílčími výsledky a udílet pro další postup prací závazné pokyny. y Ky a

Vil.
Kontrola plnění smlouvy objednatelem

1- Kontrola plnění teho smlouvy objednatelem zaměřená na věcné plnění je zhotoviteli
vvhnm£na TerT  k°mni k0lltr° Jy *9$ objednatel. O průběhu a závěíu kontroly sevyhotoví zapiš, který podepisují válchni zúčastnění. Y 56

z t o t “ pomv lu » dem °2námenéh° k°nÍnI k0ntr° ,y SmyS'“ °dst 1 tohoto >
1,1 pí i pravit příslušné pódkfejdy umožňující kontrolu 

zajistil účast odpovědných zástupců
zajistit těchineké podmínky pra uskutečněni kontroly v požadovaném rozsahu 
phzvat po dohodě s objednatelem «  subjekty, jejichž účast je pro potřeby kontroly nezbytná

H
c)
d)

Zvláštní ujednání
1. Vlastníkem výstupů činností, které jsou předmětem této smlouvy je objednatel iako 
koordinátor Národního programu, který je výlučně oprávněn s nimi nakládat J

L  Zh0!0V!tcl nesmí Poskytnout bez písemného souhlasu objednatele výstupy činností které 
jsou predmetem teto smlouvy, jiným právnickým nebo fyzickým osobám. ’

uváděf í ^ ých realÍZa<te činn0stí se zbotovitel zavazuje vždyuvádět, ze výsledky byly získaný s finanční účastí MZe CR v rámci Národního programu.
IX.

Sankce
v případě nedodržení smluvní povinnosti zhotovitelem, spočívající zejména v:

a) nesplnem předmětu smlouvy v rozsahu a způsobu stanoveném v ČI. III. této smlouvy 
Z důvodů zaviněných na straně zhotovitele, smiouvy



b) prodlení zhotovitele splněním povinností podle této smlouvy delším nez 30 
kalendářních dnů,

je objednatel oprávněn zkrátit finanční prostředky objednatelem alokované zhotoviteli a to 
v poměrné výši k míře plnění za předmětné období.
Tímto ustanovením není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, která mu v důsledku 
prodlení zhotovitele s plněním podle této smlouvy vznikne.

X.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami a uzavira se 
na dobu určitou do 7. 12. 2017.
2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze dohodou smluvních stran formou 
písemného dodatku.
3. Před ukončením platnosti této smlouvy může smlouva zamknout odstoupením nebo 
vznikem objektivní nemožnosti plnění nebo dohodou obou smluvních stran.
4 V případě zániku této smlouvy písemnou dohodou smluvních stran musí být smluvními 
stranami sjednány podmínky zániku smlouvy a uveden důvod ukončení její platnosti. Nedílnou 
součástí takové dohody musí být řádné vyúčtování finančních- prostředku poskytnutých na 
základě této smlouvy.
5. Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzuji, že pokud si v Souvislosti s předmětem 
plnění této smlouvy navzájem poskytnou informace vysloveně označené jednou ze smluvních 
stran za důvěrné, nesmí je strana, které byly tyto informace poskytnuty, předat Lreti osobě, ani 
je použít v rozporu s účelem této smlouvy. Porušeni této povinnosti zakladu právo poškozené 
strany na náhradu škody, která ji v důsledku porušení smluvní povinnosti druhou stranou
vznikne.
6. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na eventuální právní nástupce smluvních stran.
7. Právní vztahy z této smlouvy vznikající a vyplývající, pokud nejsou touto smlouvou 
vysloveně upraveny, se řídí příslušnými právními předpisy.
8. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních, 1 vyhotovení je zhotovitel povinen předat místné 
příslušnému finančnímu úřadu.

V Praze dne f y

Za objednatele:

Doc. Ing. Petr Homolka, CSc.,'Ph.D.
ředitel VÚŽV, v. v. i.

Vý........................................................
.............. ....................

.. . . .. . . ... ........ .. ................. . . . .

0 7 - 07 -  2017

Za zhotovitele:

Ing. Jiří Machek
ředitel Národního hřebčína Kladruby nad 
Labem, s. p. o.



Příloha smlouvy:
Předběžná kalkulace prací na koordinaci a realizaci Národního programu konzervace a 
využívání genetických zdrojů pro zemědělství - starokladrubských koní pro rok 2017

Kontrolní činnost v chovech - výběry do genetického zdroje. 
Výkonnostní zkoušky. 70.000 Kč

>
Průběžné vedem databáze osob registrovaných v Národním 
programu, administrace dotací. 30.000 Kč

Alternativní pnparovaci pian pro rok 2018, zpracování dat o 
genetickém zdroji do databáze, vypracování Výroční zprávy za rok 
2017 včetně její prezentace projednání Rady GŽZ. 20.000 Kč

Celkem předpokládané náklady včetně DPH
-------------------------- ------------------------------------------- -

120.000 Kč

V Praze dne

Za objednatele:

Doc. Ing. Petr Homolka, CSc., Ph.D.
ředitel VÚŽV, v. v. i.

0 7 - 07 -  2017

ředitel Národního hřebčína Kladruby nad 
Labem, s. p. o.

..........................................................................
......... .....................................


